Справа № 703/1632/26 
1-кп/703/404/26 

ВИРОК
ІМЕНЕМ УКРАЇНИ
04 травня 2026 року Смілянський міськрайонний суд Черкаської області в складі: 
головуючого-судді ОСОБА_1 , 
з участю секретаря: ОСОБА_2 ,
прокурора ОСОБА_3 ,
захисника ОСОБА_4 , 
розглянувши у відкритому судовому засіданні кримінальне провадження №12024000000001725 від 26 серпня 2024 року за обвинуваченням:
- ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , уродженця та жителя АДРЕСА_1 , зареєстрованого за адресою: АДРЕСА_1 , українця, громадянина України, з повною загальною середньою освітою, неодруженого, непрацюючого, в силу ст. 89 КК України не судимого,
за ч.2,3 ст.307, ч.2 ст. 311 КК України;
- ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , уродженця с. Дубіївка Черкаського району Черкаської області, проживаючого за адресою: АДРЕСА_2 , українця, громадянина України, з вищою освітою, неодруженого, непрацюючого, несудимого,
за ч.3 ст. 307, ч.3 ст. 311, ч.1 ст. 317, ч.3 ст. 27, ч.2, 3 ст. 307, ч.3 ст. 27, ч.2 ст. 311 КК України, 
у с т а н о в и в: 

ОСОБА_5 , за попередньою змовою з ОСОБА_6 , усвідомлюючи протиправний і суспільно небезпечний характер своїх дій, передбачаючи їх суспільно небезпечні наслідки і свідомо бажаючи настання таких наслідків, маючи прямий умисел, направлений на незаконне придбання, зберігання з метою збуту особливо небезпечної психотропної речовини, обіг якої заборонено - альфа- бромвалерофенон в особливо великих розмірах, а також прекурсорів, стосовно яких встановлюються заходи контролю: валерофенон та піролідин (тетрагідропірол) у невстановлений досудовим розслідуванням час та місці, за невстановлених обставин, однак не пізніше 28.02.2025, придбав вказану психотропну речовину та прекурсори в мережі Інтернет, які мали надійти до відділення оператора поштового зв`язку ТОВ «SAT» в м. Сміла на ім`я ОСОБА_5 про що повідомив останнього.
4 березня 2025 року, в період часу з 11 год до 12 год 45 хв, ОСОБА_5 під час листування в застосунку «Signal», отримав від ОСОБА_6 вказівки щодо необхідності отримання вищевказаного поштового відправлення з вмістом речовин, які містять у своєму складі психотропну речовину та прекурсори, та подальшого їх незаконного зберігання з метою збуту.
Близько 14 год цього ж дня ОСОБА_5 , відповідно до вказівок ОСОБА_6 , з метою реалізації свого злочинного умислу, спільно з невстановленою особою на автомобілі марки «VOLKSWAGEN LT28» д.н.з. НОМЕР_1 , приїхав до відділення оператора поштового зв`язку ТОВ «SAT», що за адресою: Черкаська область, місто Сміла, вулиця Промислова, 7, де близько 14 год 10 хв ОСОБА_5 , реалізуючи свій злочинний умисел, діючи умисно, за попередньою змовою з ОСОБА_6 , з корисливих мотивів, перебуваючи у вказаному відділенні, отримав поштове відправлення №319000398, яке складалося з 23 картонних коробок в які було поміщено 23 полімерні каністри білого та синього кольорів з кришками, об`ємом 20 літрів кожна, заповненні рідинами, зразки яких містять у своєму складі особливо небезпечну психотропну речовину, обіг якої заборонено - альфа-бромвалерофенон, масою 165,9454 г, прекурсор, стосовно якого встановлюються заходи контролю - валерофенон, масою 34,9008 г, а також прекурсор, стосовно якого встановлюються заходи контролю - піролідин (тетрагідропірол), які помістив до вищевказаного автомобіля та поїхав разом з невстановленою особою за адресою: Черкаська область, місто Сміла, вулиця Поштова (Ржевська), 12.
Перебуваючи поряд з вказаною адресою, продовжуючи вчиняти дії направлені на реалізацію свого злочинного умислу, діючи за попередньою змовою з ОСОБА_6 , спільно з невстановленою особою перемістив вищевказані 23 каністри з рідинами, які містять у своєму складі прекурсори та психотропну речовину, до приміщення гаражу № НОМЕР_2 , де почав їх незаконно зберігати з метою збуту, відповідно до вказівок ОСОБА_6 .
Незважаючи на вказані вимоги закону, у ОСОБА_5 та ОСОБА_6 за невстановлених обставин та у невстановлений в ході досудового розслідування час, однак не пізніше лютого 2025 року, виник злочинний умисел направлений на незаконне придбання, зберігання, перевезення з метою збуту особливо небезпечної психотропної речовини, обіг якої заборонено - альфа- бромвалерафеноп, в особливо великих розмірах, а також прекурсорів, стосовно яких встановлюються заходи контролю:валерофепоп тапіролідин (тетрагідропірол), з метою отримання незаконного прибутку.
Так, ОСОБА_5 , діючи умисно, з корисливих мотивів, за попередньою змовою з ОСОБА_6 , усвідомлюючи протиправний і суспільно небезпечний характер своїх дій, передбачаючи їх суспільно-небезпечні наслідки і свідомо бажаючи настання таких наслідків, маючи прямий умисел, направлений на незаконне придбання, зберігання з метою збуту особливо небезпечної психотропної речовини, обіг якої заборонено - альфа- бромвалерофенон в особливо великих розмірах, а також прекурсорів, стосовно яких встановлюються заходи контролю: валерофепоп та піролідин (тетрагідропірол) у невстановлений досудовим розслідуванням час та місці, за невстановлених обставин, однак не пізніше 28.02.2025, придбав вказану психотропну речовину та прекурсори в мережі Інтернет, які мали надійти до відділення оператора поштового зв`язку ТОВ «SAT» в м. Сміла на ім`я ОСОБА_5 про що повідомив останнього.
04.03.2025 в період часу з 11 год. 00 хв. до 12 год. 45 хв. ОСОБА_5 під час листування в застосунку «Signal», отримав від ОСОБА_6 вказівки щодо необхідності отримання вищевказаного поштового відправлення з вмістом речовин, які містять у своєму складі психотропну речовину та прекурсори, та подальшого їх незаконного зберігання з метою збуту, цьогож дня, близько 10 год, з метою реалізації свого злочинного умислу, спільно з невстановленою особою на автомобілі марки «VOLKSWAGEN LT28» д.н.з. НОМЕР_1 , приїхав до відділення оператора поштового зв`язку ТОВ «SAT», що за адресою: Черкаська область, місто Сміла, вулиця Промислова, 7.
Перебуваючи у вказаному відділенні, отримав поштове відправлення №319000398, яке складалося з 23 картонних коробок в які було поміщено 23 полімерні каністри білого та синього кольорів з кришками, об`ємом 20 літрів кожна, заповненні рідинами, зразки яких містять у своєму складі особливо небезпечну психотропну речовину, обіг якої заборонено - альфа-бромвалерофенон, масою 165,9454 г, прекурсор, стосовно якого встановлюються заходи контролю - валерофенон, масою 34,9008 г, а також прекурсор, стосовно якого встановлюються заходи контролю - піролідин (тетрагідропірол), які помістив до вищевказаного автомобіля та поїхав разом з невстановленою особою за адресою: Черкаська область, місто Сміла, вулиця Поштова (Ржевська), 12.
Перебуваючи поряд з вказаною адресою, продовжуючи вчиняти дії направлені на реалізацію свого злочинного умислу, діючи за попередньою змовою з ОСОБА_6 , спільно з невстановленою особою перевіз вищевказані 23 каністри з рідинами, які містять у своєму складі прекурсори та психотропну речовину, до приміщення гаражу №18, де почав їх незаконно зберігати з метою збуту.
Він же, маючи умисел направлений на незаконний збут особливо небезпечної психотропної речовини та прекурсорів, діючи з корисливих мотивів, за попередньою змовою з ОСОБА_6 , відповідно до отриманих від останнього вказівок, з метою реалізації свого злочинного умислу направленого на незаконний збут особливо небезпечної психотропної речовини, обіг якої заборонено - альфа-бромвалерофенон, а також прекурсору, стосовно якого встановлюються заходи 
контролю - валерофенон, об 11 год. 28 хв. 11квітня 2025 року вийшов з місця свого проживання, 
тримаючи дорожню сумку чорного кольору, яку поклав до багажного відділення автомобіля марки «Volkswagen Vento», сірого кольору, д.н.з. НОМЕР_3 , за кермом якого перебував ОСОБА_7 .
Цього ж дня, близько 11 год. 46 хв. вказані особи приїхали до відділення №5 ТОВ «Нова Пошта», що за адресою: Черкаська область, місто Сміла, вулиця Одеська, буд. 69, де ОСОБА_5 взяв з багажного відділення вказаного автомобіля вищевказану дорожню сумку та разом з ОСОБА_7 зайшли до приміщення вказаного відділення.
Перебуваючи в приміщенні вказаного відділення ТОВ «Нова Пошта», ОСОБА_5 , усвідомлюючи протиправний і суспільно-небезпечний характер своїх дій, передбачаючи їх суспільно-небезпечні наслідки і свідомо бажаючи настання таких наслідків, діючи умисно, з корисливих мотивів, повторно, за попередньою змовою з ОСОБА_6 , відповідно до вказівок останнього, дістав з сумки картонну коробку в якій знаходилась полімерна каністра синього кольору, обмотана полімерною стрічкою чорного кольору, об`ємом 20 л. з рідиною, зразки якої містять у своєму складі особливо небезпечну психотропну речовину, обіг якої заборонено – альфа - бромвалерофенон, масою 14,4898 г, а також прекурсор, стосовно якого встановлюються заходи контролю - валерофенон, масою 1,7815 г, та використовуючи вигадані анкетні дані, від імені « ОСОБА_8 , м.т. НОМЕР_4 », здійснив поштове відправлення за №59001355137356 на ім`я « ОСОБА_9 , м.т. НОМЕР_5 » до відділення №1 ТОВ «Нова Пошта», що за адресою: Київська область, смт. Бородянка, пров. Залізничний, 1.
Здійснивши вказане відправлення ОСОБА_5 залишив приміщення відділення ТОВ «Нова Пошта».
Він же, маючи умисел направлений на незаконний збут особливо небезпечної психотропної речовини та прекурсорів, діючи з корисливих мотивів, за попередньою змовою з ОСОБА_6 , відповідно до отриманих від останнього вказівок, з метою реалізації свого злочинного умислу направленого на незаконний збут особливо небезпечної психотропної речовини, обіг якої заборонено - альфа-бромвалерофенон, а також прекурсору, стосовно якого встановлюються заходи контролю - валерофенон, об 11 год. 28 хв. 11квітня 2025 року вийшов з місця свого проживання, тримаючи дорожню сумку чорного кольору, яку поклав до багажного відділення автомобіля марки «Volkswagen Vento», д.н.з. НОМЕР_3 , за кермом якого перебував ОСОБА_7 .
Цього ж дня, близько 11 год. 46 хв. вказані особи приїхали до відділення №5 ТОВ «Нова Пошта», що за адресою: Черкаська область, місто Сміла, вулиця Одеська, буд. 69, де ОСОБА_5 взяв з багажного відділення вказаного автомобіля вищевказану дорожню сумку та разом з ОСОБА_7 зайшли до приміщення вказаного відділення.
Перебуваючи в приміщенні вказаного відділення ТОВ «Нова Пошта», ОСОБА_5 , усвідомлюючи протиправний і суспільно-небезпечний характер своїх дій, передбачаючи їх суспільно-небезпечні наслідки і свідомо бажаючи настання таких наслідків, діючи умисно, з корисливих мотивів, повторно, за попередньою змовою з ОСОБА_6 , відповідно до вказівок останнього, дістав з сумки картонну коробку в якій знаходилась полімерна каністра синього кольору, обмотана полімерною стрічкою чорного кольору, об`ємом 20 л. з рідиною, зразки якої містять у своєму складі особливо небезпечну психотропну речовину, обіг якої заборонено – альфа - бромвалерофенон, масою 14,4898 г, а також прекурсор, стосовно якого встановлюються заходи контролю - валерофенон, масою 1,7815 г, та використовуючи вигадані анкетні дані, від імені « ОСОБА_8 , м.т. НОМЕР_4 », здійснив поштове відправлення за №59001355137356 на ім`я « ОСОБА_9 , м.т. НОМЕР_5 » до відділення №1 ТОВ «Нова Пошта», що за адресою: Київська область, смт. Бородянка, пров. Залізничний, 1.
Здійснивши вказане відправлення ОСОБА_5 залишив приміщення відділення ТОВ «Нова Пошта».
Крім того, ОСОБА_5 , діючи умисно, з корисливих мотивів, за попередньою змовою з ОСОБА_6 , усвідомлюючи протиправний і суспільно небезпечний характер своїх дій, передбачаючи їх суспільно-небезпечні наслідки і свідомо бажаючи настання таких наслідків, маючи прямий умисел, направлений на незаконний збут особливо небезпечної психотропної речовини, обіг якої заборонено, а також прекурсорів, у невстановлений досудовим розслідуванням 
час, однак не пізніше 17.04.2025, під час листування в застосунку «Signal», отримав від ОСОБА_6 вказівки щодо необхідності здійснення поштового відправлення каністр з речовинами, які містять у своєму складі прекурсор, стосовно якого встановлюються заходи контролю- піролідин (тетрагідропірол), який він незаконно придбав та почав зберігати з метою збуту.
О 16 год 55 хв цього ж дня ОСОБА_5 на автомобілі «Volkswagen LT35», білого кольору, д.н.з. НОМЕР_6 , під керуванням невстановленої досудовим розслідуванням особи, приїхав до пиміщення гаража №18, за адресою: вул. Поштова (Ржевська), 12, м. Сміла, з якого ОСОБА_5 переніс до внтажного відсіку автомобіля 10 каністр, обмотаних полімерною стрічкою чорного кольору, об`ємом 20 л. кожна, після чого на вказаному автомобілі, за кермом якого перебував вказаний невстановлений чоловік, приїхав до приміщення відділення №1 ТОВ «Delivery Group», що за адресою: Черкаська область, місто Сміла, вулиця Т. Шевченка, буд. 77, де вийшов та заніс до приміщення вказаного відділення 10 вищевказаних каністр, де близько 18 год. 01 хв. ОСОБА_5 , усвідомлюючи протиправний і суспільно-небезпечний характер своїх дій, передбачаючи їх суспільно- небезпечні наслідки і свідомо бажаючи настання таких наслідків, діючи умисно, з корисливих мотивів, повторно, за попередньою змовою з ОСОБА_6 , відповідно до вказівок останнього, використовуючи вигадані анкетні дані, від імені « ОСОБА_8 , м.н. НОМЕР_4 », оформив відправлення №1900044093 - 5 (п`яти) полімерних каністр, об`ємом 20 л. кожна, з рідиною під виглядом добрив, зразки однієї з яких містять у своєму складі прекурсор, стосовно якого встановлюються заходи контролю - піролідин (тетрагідропірол), на ім`я « ОСОБА_10 , м.н. 098-550- 74-59» до відділення №1 ТОВ «Delivery Group», що за адресою: Київська область, смт. Бородянка, вулиця Центральна, 399.
Здійснивши вказане відправлення, ОСОБА_5 спільно з вищевказаною особою виніс 5 (п`ять) невідправлених каністр, завантажив їх до вищевказаного автомобіля та приїхав до зазначеного вище гаражного приміщення, де вивантажив зазначені каністри і повернувся до місця свого проживання.
Він же, маючи умисел направлений на незаконний збут особливо небезпечної психотропної речовини та прекурсорів, у невстановлений під час досудового розслідування час, але не пізніше 24.04.2025, під час спілкування за допомогою застосунку «Signal», отримав від ОСОБА_6 вказівку про необхідність здійснення поштового відправлення каністр з речовинами, які містять у своєму складі прекурсор, стосовно якого встановлюються заходи контролю - піролідин (тетрагідропірол), який він незаконно придав та почав зберігати з метою збуту за вищевказаних обставин, в гаражному приміщенні № НОМЕР_2 за адресою: Черкаська область, місто Сміла, вулиця Поштова (Ржевська), 12.
Надалі, ОСОБА_5 , діючи з корисливих мотивів, за попередньою змовою з ОСОБА_6 , відповідно до отриманих від останнього вказівок, з метою реалізації свого злочинного умислу направленого на незаконний збут прекурсору, стосовно якого встановлюються заходи контролю - піролідин (тетрагідропірол), о 14 год. 05 хв. 24.04.2025 на автомобілі марки «Volkswagen Vento», сірого кольору, д.н.з. НОМЕР_3 , за кермом якого перебував ОСОБА_11 , приїхав за адресою: Черкаська область, місто Сміла, вулиця Поштова (Ржевська), 12., де ОСОБА_5 вийшов з вказаного автомобіля, відчинив гаражне приміщення №18 та переніс до багажного відділення вказаного автомобіля 1 (одну) каністру, обмотану полімерною стрічкою чорного кольору, об`ємом 20 л., закрив гаражне приміщення та сів до автомобіля.
Цього ж дня, близько 14 год. 15 хв. вказані особи приїхали до відділення №5 ТОВ «Нова Пошта», що за адресою: Черкаська область, місто Сміла, вулиця, Одеська, буд. 69, де ОСОБА_5 вийшов, взяв з багажного відділення вказаного автомобіля вищевказану каністру та зайшов до приміщення відділення ТОВ «Нова Пошта».
Перебуваючи в приміщенні вказаного відділення ТОВ «Нова Пошта», ОСОБА_5 , усвідомлюючи протиправний і суспільно-небезпечний характер своїх дій, передбачаючи їх суспільно-небезпечні наслідки і свідомо бажаючи настання таких наслідків, діючи умисно, з корисливих мотивів, повторно, за попередньою змовою з ОСОБА_12 , відповідно до вказівок останнього, використовуючи вигадані анкетні дані, від імені « ОСОБА_8 , м.т. НОМЕР_4 », здійснив поштове відправлення за №59001363544891, вказаної полімерної 

каністри білого кольору, обмотаної полімерною стрічкою чорного кольору, об`ємом 20 л. з рідиною, зразки якої містять у своєму складі прекурсор, стосовно якого встановлюються заходи контролю - піролідин (тетрагідропірол), на ім`я ОСОБА_9 , м.т. НОМЕР_5 » до відділення №1 ТОВ «Нова Пошта», що за адресою: Київська область, смт. Бородянка, провулок Залізничний, 1.
Здійснивши вказане відправлення ОСОБА_5 залишив приміщення відділення ТОВ «Нова Пошта».
05.05.2025 близько 16 год. 50 хв. ОСОБА_5 разом з ОСОБА_12 прийшли до гаражного приміщення № НОМЕР_2 , що розташоване за адресою: Черкаська область, місто Сміла, вулиця Поштова (Ржевська), 12, де ОСОБА_5 відчинив вказане приміщення та разом з ОСОБА_12 , зайшов в середину. Одразу після цього, ОСОБА_13 вийшов з приміщення гаражу № НОМЕР_2 та пройшовши навпроти відчинив гаражне приміщення № НОМЕР_7 та повернувся до ОСОБА_14 .
Надалі в період часу з 16 год. 52 хв. до 17 год. 01 хв. ОСОБА_5 переніс з гаражного приміщення №18 до гаражного приміщення №49, 6 (шість) каністр, об`ємом по 20 л, три з яких білого кольору, дві обмотані полімерною стрічкою чорного кольору, одна синього кольору, заповнений мішок білого кольору, наповнений згорток чорного кольору, а ОСОБА_13 в свою чергу переніс 10 каністр об`ємом по 20 л, шість з яких білого кольору, чотири обмотані полімерною стрічкою чорного кольору та заповнений мішок білого кольору, після чого зачинили вказані гаражні приміщення та пішли.
Він же, 15.05.2025 близько 14 год. 42 хв., діючи з корисливих мотивів, за попередньою змовою з ОСОБА_6 , відповідно до отриманих від останнього вказівок, з метою реалізації свого злочинного умислу направленого на незаконний збут прекурсору, стосовно якого встановлюються заходи контролю - піролідин (тетрагідропірол), на автомобілі марки «Volkswagen Vento», сірого кольору, д.н.з. НОМЕР_3 , за кермом якого перебував ОСОБА_7 , приїхав за адресою: Черкаська область, місто Сміла, вулиця Поштова (Ржевська), 12.
Після цього, ОСОБА_5 вийшов з вказаного автомобіля, відчинив гаражне приміщення №49 та переніс до багажного відділення вказаного автомобіля 2 (дві) каністри білого кольору, об`ємом 20 л, зачинив гаражне приміщення та сів до автомобіля.
Цього ж дня, близько 14 год. 50 хв. вказані особи приїхали до відділення ТОВ «SAT», що за адресою: Черкаська область, місто Сміла, вулиця Промислова, буд. 7, де ОСОБА_5 вийшов, взяв з багажного відділення вказаного автомобіля вищевказані каністри та зайшов до приміщення відділення ТОВ «SAT».
Перебуваючи в приміщенні вказаного відділення ТОВ «SAT», ОСОБА_5 , усвідомлюючи протиправний і суспільно-небезпечний характер своїх дій, передбачаючи їх суспільно-небезпечні наслідки і свідомо бажаючи настання таких наслідків, діючи умисно, з корисливих мотивів, повторно, за попередньою змовою з ОСОБА_6 , відповідно до вказівок останнього, здійснив поштове відправлення за №10200033, вказаних полімерних каністр білого кольору, о об`ємом 20 л кожна, з рідиною, зразки однієї з яких містять у своєму складі прекурсор, стосовно якого встановлюються заходи контролю - піролідин (тетрагідропірол), на ім`я « ОСОБА_15 » до відділення ТОВ «SAT», що за адресою: Київська область, місто Васильків, вулиця Чехова, 3-А.
Здійснивши вказане відправлення ОСОБА_5 залишив приміщення відділення ТОВ «SAT» та повернувся до місця свого проживання.
Він же, реалізуючи свій злочинний умисел, діючи умисно, з корисливих мотивів, усвідомлюючи протиправний і суспільно-небезпечний характер своїх дій, передбачаючи їх суспільно-небезпечні наслідки і свідомо бажаючи настання таких наслідків, маючи прямий умисел, направлений на незаконне придбання, зберігання з метою збуту особливо небезпечних психотропних речовин, обіг яких заборонено - PVP та 4-ММС (4- метилметкатинон), психотропної речовини, обіг якої обмежено - амфетамін, а також наркотичного засобу, обіг якого обмежено - канабіс, в особливо великих розмірах, у невстановлений досудовим розслідуванням час та місці, за невстановлених обставин, незаконно придбав з метою збуту вказані психотропні речовини в особливо великих розмірах та наркотичний засіб.
Після цього, ОСОБА_5 , продовжуючи вчиняти дії спрямовані на доведення свого злочинного умислу до кінця, невстановленим способом перемістив вищевказані психотропні речовини та наркотичний засіб до місця свого проживання, що за адресою: АДРЕСА_3 , де помістив їх до паперових згортків та полімерних пакетів з пазовими замками та почав їх незаконно зберігати з метою подальшого збуту.
В подальшому, в період часу з 19 год. 55 хв. 21.05.2025 до 00 год. 25 хв. 22.05.2025 в ході проведення санкціонованого обшуку за адресою: АДРЕСА_3 , в присутності ОСОБА_5 , виявлено та вилучено: 
- 2 (два) пакети з прозорого безбарвного полімерного матеріалу, з «пазовими» замками, паперовий згорток білого кольору з друкованими написами та графічним зображенням чорного кольору, паперовий згорток білого кольору з друкованим написами та кольоровим зображенням, паперовий згорток білого кольору з друкованими та рукописними написами чорного кольору, всередині яких містилась речовина рослинного походження зеленого кольору, яка є канабісом, який відноситься до наркотичних засобів та рослин, обіг яких обмежено, загальною масою (в перерахунку на висушену речовину) 23,9192 г.
- пакет з прозорого безбарвного полімерного матеріалу, з «пазовим» замком всередині якого містилась порошкоподібна речовина бежевого кольору, яка містить у своєму складі особливо небезпечні психотропні речовини, обіг яких заборонено: PVP, масою 0,0227 г, 4-ММС (4-метилметкатинон), масою 0,0711 г та ізо-мефедрон, масою 0,0034 г;
- пакет з полімерного матеріалу чорного кольору, з «пазовим» замком, графічним зображенням та написами чорного і червоного кольорів «DNIPRO», всередині якого містився пошкоджений пакет з прозорого безбарвного полімерного матеріалу з порошкоподібною речовиною бежевого кольору, яка містить у своєму складі особливо небезпечну психотропну речовину, обіг якої заборонено - PVP, масою 5,1339 г;
- пакет з прозорого безбарвного полімерного матеріалу, з «пазовим» замком, всередині якого містився паперовий згорток з кольоровими графічними зображеннями та написами з порошкоподібною речовиною бежевого кольору, яка містить у своєму складі особливо небезпечну психотропну речовину, обіг якої заборонено - PVP, масою 11,2674 г;
- пакет з прозорого безбарвного полімерного матеріалу, з «пазовим» замком, всередині якого міститься порошкоподібна речовина світло-жовтого кольору, яка містить у своєму складі психотропну речовину, обіг якої обмежено - амфетамін, масою 0,1797 г.
Загальна маса виявленого PVP становить 16,4240 г. Маса виявленого 4- ММС (4-метилметкатинон) становить 0,0711г. Маса виявленого ізо-мефедрону становить 0,0034 г. Маса виявленого амфетаміну становить 0,1797 г, а загальна маса виявленого канабісу становить 23,9192 г (в перерахунку на висушену речовину).
ОСОБА_5 , усвідомлюючи протиправний і суспільно-небезпечний характер своїх дій, передбачаючи їх суспільно-небезпечні наслідки і свідомо бажаючи настання таких наслідків, діючи умисно, за попередньою з мовою з ОСОБА_12 , з корисливих мотивів, за невстановлених обставин, у невстановлений час та місці, незаконно придбав з метою збуту вищевказану особливо небезпечну психотропну речовину у вигляді речовини збитої у грудки бежевого та коричневого кольорів та невстановленим способом перемістив до гаражного приміщення № НОМЕР_2 , що розташоване за адресою: Черкаська область, місто Сміла, вулиця Поштова (Ржевська), 12, де розпочав незаконно зберігати з метою збуту, помістивши її до 36 герметично запаяних полімерних пакетів, які в свою чергу було поміщено до 2 полімерних мішків з написом «Мяу» (по 16 та 20 пакетів, відповідно).
Надалі, 05.05.2025 близько 16 год. 50 хв. ОСОБА_5 разом з ОСОБА_12 прийшли до гаражного приміщення № НОМЕР_2 , що розташоване за адресою: Черкаська область, місто Сміла, вулиця Поштова (Ржевська), 12, де ОСОБА_5 відчинив вказане приміщення та разом з ОСОБА_12 , зайшов в середину. Одразу після цього, ОСОБА_13 вийшов з приміщення гаражу № НОМЕР_2 та пройшовши навпроти, відчинив гаражне приміщення № НОМЕР_7 та повернувся до ОСОБА_5 .
Надалі в період часу з 16 год. 52 хв. до 17 год. 01 хв. ОСОБА_5 переніс з гаражного приміщення №18 до гаражного приміщення №49, 6 (шість) каністр, об`ємом по 20 л, три з яких білого кольору, дві обмотані полімерною стрічкою чорного кольору, одна синього кольору, мішок білого кольору в якому знаходились полімерні пакунки з вищевказаною особливо небезпечною психотропною речовиною, наповнений згорток чорного кольору, а ОСОБА_13 в свою чергу 

переніс 10 каністр об`ємом по 20 л, шість з яких білого кольору, чотири обмотані полімерною стрічкою чорного кольору та інший мішок білого кольору в якому знаходились полімерні пакунки з вищевказаною особливо небезпечною психотропною речовиною, після чого зачинили вказані гаражні приміщення та пішли.
Так, в період часу з 00 год. 06 хв. до 01 год. 30 хв. 22.05.2025 під ча проведення обшуку гаражного приміщення № НОМЕР_7 , що розташоване за адресою Черкаська область, місто Сміла, вулиця Поштова (Ржевська), 12, серед іншо було виявлено та вилучено: два мішки білого кольору з написом «Мяу» в яких знаходилось 36 (тридцять шість) герметично запаяних прозорих безбарвних полімерних пакетів, в кожному з яких містилась речовина збита в грудки, яка містить у своєму складі особливо небезпечну психотропну речовину, обіг якої заборонено - 4-ММС (4-метилметкатинон), загальною масою 11267,7008 г, тобто в особливо великих розмірах. 
ОСОБА_6 , у невстановлений в ході досудового розслідування час, однак не пізніше серпня 2024 року, вирішив організувати та утримувати місце для незаконного виготовлення та зберігання з метою збуту особливо небезпечної психотропної речовини, обіг якої заборонено - PVP в особливо великих розмірах.
З метою реалізації свого злочинного умислу, направленого на незаконне виготовлення, зберігання, перевезення та пересилання з метою збуту та незаконного збуту особливо небезпечної психотропної речовини, обіг якої заборонено - PVP, ОСОБА_13 , непізніше серпня 2024 року, підшукав будинок, що розташований за адресою: Черкаська область, Смілянський район, село Залевки, вулиця Комарова, 24, та в продовж серпня-листопада 2024 року придбав його у ОСОБА_16 .
Після цього, у невстановлений проміжок часу, ОСОБА_13 за невстановлених обставин, реалізуючи свій злочинний умисел, спрямований на організацію та утримання місця для незаконного виготовлення особливо небезпечної психотропної речовини, обіг якої заборонено - PVP, невстановленим способом перемістив до вказаного будинку 213 каністр та 1 полімерну бочку з рідинами, які містять у своєму складі прекурсор, стосовно якого встановлюються заходи контролю — ацетон, загальним об`ємом 3427,8 л, 45 каністр з рідинами, які містять у своєму складі прекурсор, стосовно якого встановлюються заходи контролю - соляну кислоту, загальним об`ємом 713,5 л, а також 51 каністру з рідинами, які містять у своєму складі прекурсор, стосовно якого встановлюються заходи контролю - піролідин (тетрагідропірол), загальний об`єм рідин в яких міститься прекурсор - піролідин (тетрагідропірол), складає 1000,4 л, два електричних вакуумних насосів моделі «VP 2100» китайського виробника «ICE LOONG», для забезпечення процесів кондиціонування, сушки, дистиляції речовин, два скляних хімічних реактора та хімічний реактор з металевою «сорочкою», які планував використовувати під час окремих етапів незаконного виготовлення з метою збуту вказаної психотропної речовини, таким чином організувавши та ставши утримувати місце для незаконного виготовлення та зберігання з метою збуту особливо небезпечної психотропної речовини.
Він же, діючи умисно, з корисливих мотивів, усвідомлюючи протиправний і суспільно-небезпечний характер своїх дій, передбачаючи їх суспільно-небезпечні наслідки і свідомо бажаючи настання таких наслідків, маючи прямий умисел, направлений на незаконне придбання, зберігання з метою збуту особливо небезпечної психотропної речовини, обіг якої заборонено - PVP, а також прекурсору, обіг якого обмежено і стосовно якого встановлюються заходи контролю - фенілнітропропен в особливо великих розмірах, у невстановлений досудовим розслідуванням час та місці, за невстановлених обставин, незаконно придбав з метою збуту вказану психотропну речовину та прекурсор в особливо великих розмірах.
Після цього, ОСОБА_13 , продовжуючи вчиняти дії спрямовані на доведення свого злочинного умислу до кінця, невстановленим способом перемістив вказані речовини до заздалегідь облаштованого місця, а саме до будинку №24, що розташований за адресою: Черкаська область, Смілянський район, село Залевки, вулиця Комарова, де розпочав незаконного зберігати з метою збуту вказану особливо небезпечну психотропну речовину та прекурсор в особливо великих розмірах.
16.01.2025 близько 13 год. 15 хв., ОСОБА_13 , з метою реалізації свого злочинного умислу, вийшов з приміщення вищевказаного будинку, поклав в автомобіль марки «RENAULT DUSTER» д.н.з. НОМЕР_8 , дорожню сумку чорного кольору в якій знаходились згортки з кристалічними 

речовинами, замотані в плівку чорного кольору, а також відро білого кольору з порошкоподібною речовиною жовтого кольору, сів за кермо вказаного автомобіля та поїхав.
Цього ж дня, близько 15 год. 40 хв., ОСОБА_13 , реалізуючи свій злочинний умисел, діючи умисно, з корисливих мотивів, усвідомлюючи протиправний і суспільно-небезпечний характер своїх дій, передбачаючи їх суспільно-небезпечні наслідки і свідомо бажаючи настання таких наслідків, незаконно зберігаючи з метою збуту вказану особливо небезпечну психотропну речовину, приїхав до лісосмуги за координатами 50.3365278, 30.5242222, неподалік від вулиці Крута в місті Києві, де вийшов з автомобіля, тримаючи в руках вищевказану сумку чорного кольору в якій знаходилось 10 (десять) згортків з кристалічними речовинами, замотаних в плівку чорного кольору, зразки яких містять у своєму складі особливо небезпечну психотропну речовину, обіг якої заборонено - PVP, масою 27,9547 г, тобто в особливо великих розмірах, поклав її під кущі, після чого повернувся за кермо свого автомобіля та поїхав.
Крім того, ОСОБА_13 , діючи умисно, з корисливих мотивів, усвідомлюючи протиправний і суспільно-небезпечний характер своїх дій, передбачаючи їх суспільно-небезпечні наслідки і свідомо бажаючи настання таких наслідків, маючи прямий умисел, направлений на незаконне придбання, зберігання з метою збуту особливо небезпечної психотропної речовини, обіг якої заборонено - PVP, а також прекурсору, обіг якого обмежено і стосовно якого встановлюються заходи контролю - фенілнітропропен в особливо великих розмірах, у невстановлений досудовим розслідуванням час та місці, за невстановлених обставин, незаконно придбав з метою збуту вказану психотропну речовину та прекурсор в особливо великих розмірах.
Після цього, ОСОБА_13 , перемістив вказані речовини до заздалегідь облаштованого місця, а саме до будинку №24, що розташований за адресою: Черкаська область, Смілянський район, село Залевки, вулиця Комарова, де розпочав незаконного зберігати з метою збуту вказану особливо небезпечну психотропну речовину та прекурсор в особливо великих розмірах.
16.01.2025 близько 13 год. 15 хв., ОСОБА_13 , з метою реалізації свого злочинного умислу, вийшов з приміщення вищевказаного будинку, поклав в автомобіль марки «RENAULT DUSTER» д.н.з. НОМЕР_8 , дорожню сумку чорного кольору в якій знаходились згортки з кристалічними речовинами, замотані в плівку чорного кольору, а також відро білого кольору з порошкоподібною речовиною жовтого кольору, сів за кермо вказаного автомобіля та поїхав.
Цього ж дня, близько 15 год. 50 хв., ОСОБА_13 , реалізуючи свій злочинний умисел, діючи умисно, з корисливих мотивів, усвідомлюючи протиправний і суспільно-небезпечний характер своїх дій, передбачаючи їх суспільно-небезпечні наслідки і свідомо бажаючи настання таких наслідків, незаконно зберігаючи з метою збуту вказаний прекурсор, приїхав до чагарників за координатами 50.3376389, 30.5234444, неподалік від вулиці Крута в місті Києві, де вийшов з автомобіля, тримаючи в руках вищевказане відро білого кольору в якому знаходилась порошкоподібна речовина жовтого кольору, зразки якої містять у своєму складі прекурсор, обіг якого обмежено і стосовно якого встановлюються заходи контролю - фенілнітропропен, масою 101,2815 г, тобто в особливо великих розмірах, поклав його під кущі, після чого повернувся за кермо свого автомобіля та поїхав за адресою: м. Київ, Харківське шосе, 177/1, де заселився до готелю «PracticOtel».
Він же, наступного дня, а саме: 17.01.2025 близько 06 год. 25 хв., з метою реалізації свого злочинного умислу, вийшов з приміщення готелю «PracticOtel», що за адресою: м. Київ, Харківське шосе, 177/1, сів за кермо автомобіля марки «RENAULT DUSTER» д.н.з. НОМЕР_8 , в якому знаходились 3 (три) згортки з кристалічними речовинами, які містять у своєму складі особливо небезпечну психотропну речовину, обіг якої заборонено - PVP, замотані в плівку чорного кольору та поїхав.
Цього ж дня, близько 07 год. 30 хв., ОСОБА_13 , реалізуючи свій злочинний умисел, діючи умисно, повторно, з корисливих мотивів, усвідомлюючи протиправний і суспільно-небезпечний характер своїх дій, передбачаючи їх суспільно-небезпечні наслідки і свідомо бажаючи настання таких наслідків, незаконно зберігаючи з метою збуту вказану особливо небезпечну психотропну речовину, приїхав до лісосмуги за координатами 50.3872500, 30.6728889, неподалік від вулиці Лугової в місті Києві, де вийшов з автомобіля та поклав, накривши палицями і листям, 3 (три) згортки з кристалічними речовинами, замотаних в плівку чорного кольору, зразки яких містять у своєму складі особливо небезпечну психотропну речовину, обіг якої заборонено - PVP, масою 

34,1209 г, тобто в особливо великих розмірах, після чого повернувся за кермо свого автомобіля та поїхав.
Також, у ОСОБА_17 та ОСОБА_5 за невстановлених обставин та у невстановлений в ході досудового розслідування час, однак не пізніше лютого 2025 року, виник злочинний умисел направлений на незаконне придбання, зберігання, перевезення з метою збуту особливо 
небезпечної психотропної речовини, обіг якої заборонено - альфа-бромвалерафепоп, в особливо великих розмірах, а також прекурсорів, стосовно яких встановлюються заходи контролю:валерофенон та піролідин (тетрагідропірол), з метою отримання незаконного прибутку.
Так, ОСОБА_13 , діючи умисно, повторно, з корисливих мотивів, за попередньою змовою з ОСОБА_5 , усвідомлюючи протиправний і суспільно-небезпечний характер своїх дій, передбачаючи їх суспільно- небезпечні наслідки і свідомо бажаючи настання таких наслідків, маючи прямий умисел, направлений на незаконне придбання, зберігання з метою збуту у невстановлений досудовим розслідуванням час та місці, за невстановлених обставин, однак не пізніше 28.02.2025, придбав вказану особливо небезпечної психотропної речовини, обіг якої заборонено - альфа- бромвалерофенон в особливо великих розмірах, а також прекурсорів, стосовно яких встановлюються заходи контролю: валерофенон та піролідин (тетрагідропірол) психотропну речовину та прекурсори в мережі Інтернет, які мали надійти до відділення оператора поштового зв`язку ТОВ «SAT» в м. Сміла, згідно його вказівки, на ім`я ОСОБА_5 про що повідомив останнього.
Так, 04.03.2025 в період часу з 11 год. 00 хв. до 12 год. 45 хв. ОСОБА_5 під час листування в застосунку «Signal», отримав від ОСОБА_6 вказівки щодо необхідності отримання вищевказаного поштового відправлення з вмістом речовин, які містять у своєму складі психотропну речовину та прекурсори, та подальшого їх незаконного зберігання з метою збуту.
04.03.2025 близько 14 год. 00 хв., ОСОБА_5 , відповідно до вказівок ОСОБА_6 , з метою реалізації свого злочинного умислу, спільно з невстановленою особою на автомобілі марки «VOLKSWAGEN LT28» д.н.з. НОМЕР_1 , приїхав до відділення оператора поштового зв`язку ТОВ «SAT», що за адресою: Черкаська область, місто Сміла, вулиця Промислова, 7.
Близько 14 год. 10 хв., ОСОБА_5 , реалізуючи свій злочинний умисел, діючи умисно, за попередньою змовою з ОСОБА_6 , з корисливих мотивів, усвідомлюючи протиправний і суспільно-небезпечний характер своїх дій, передбачаючи їх суспільно-небезпечні наслідки і свідомо бажаючи настання таких наслідків, перебуваючи у вказаному відділенні, отримав поштове відправлення №319000398, яке складалося з 23 картонних коробок в які було поміщено 23 полімерні каністри білого та синього кольорів з кришками, об`ємом 20 літрів кожна, заповненні рідинами, зразки яких містять у своєму складі особливо небезпечну психотропну речовину, обіг якої заборонено - альфа-бромвалерофенон, масою 165,9454 г, прекурсор, стосовно якого встановлюються заходи контролю - валерофенон, масою 34,9008 г, а також прекурсор, стосовно якого встановлюються заходи контролю - піролідин (тетрагідропірол), які помістив до вищевказаного автомобіля та поїхав разом з невстановленою особою за адресою: Черкаська область, місто Сміла, вулиця Поштова (Ржевська), 12.
В період часу з 14 год. 15 хв. до 14 год. 22 хв., ОСОБА_5 , перебуваючи поряд з вказаною адресою, продовжуючи вчиняти дії направлені на реалізацію свого злочинного умислу, діючи за попередньою змовою з ОСОБА_6 , спільно з невстановленою особою перемістив вищевказані 23 каністри з рідинами, які містять у своєму складі прекурсори та психотропну речовину, до приміщення гаражу № НОМЕР_2 , де почав їх незаконно зберігати з метою збуту, відповідно до вказівок ОСОБА_6 .
Крім того, у ОСОБА_6 та ОСОБА_5 за невстановлених обставин та у невстановлений в ході досудового розслідування час, однак не пізніше лютого 2025 року, виник злочинний умисел направлений на незаконне придбання, зберігання, перевезення з метою збуту особливо небезпечної психотропної речовини, обіг якої заборонено - альфа-бромвалерафенон, в особливо великих розмірах, а також прекурсорів, стосовно яких встановлюються заходи контролю:валерофенон та піролідии (тетрагідропірол), з метою отримання незаконного прибутку.
ОСОБА_6 , діючи умисно, повторно, з корисливих мотивів, за попередньою змовою з ОСОБА_5 , усвідомлюючи протиправний і суспільно-небезпечний характер своїх дій, передбачаючи їх суспільно- небезпечні наслідки і свідомо бажаючи настання таких наслідків, маючи прямий умисел, направлений на незаконне придбання, зберігання з метою збуту особливо небезпечної психотропної речовини, обіг якої заборонено - альфа- бромвалерофепон в особливо великих розмірах, а також прекурсорів, стосовно яких встановлюються заходи контролю: валерофенон та піролідии (тетрагідропірол) у невстановлений досудовим розслідуванням час та місці, за невстановлених обставин, однак не пізніше 28.02.2025, придбав вказану психотропну речовину та прекурсори в мережі Інтернет, які мали надійти до відділення оператора поштового зв`язку ТОВ «SAT» в м. Сміла на ім`я ОСОБА_5 , про що повідомив останнього.
Так, 04.03.2025 в період часу з 11 год. 00 хв. до 12 год. 45 хв ОСОБА_6 організовуючи вчинення злочину, під час листування в застосунку «Signal», надав вказівку ОСОБА_18 щодо необхідності отримання вищевказаного поштового відправлення з вмістом речовин, які містять у своєму складі психотропну речовину та прекурсори, та подальшого їх незаконного зберігання з метою збуту.
Цього ж дня, близько 14 год , ОСОБА_5 , відповідно до вказівок ОСОБА_6 , з метою реалізації свого злочинного умислу, спільно з невстановленою особою на автомобілі марки «VOLKSWAGEN LT28» д.н.з. НОМЕР_1 , приїхав до відділення оператора поштового зв`язку ТОВ «SAT», що за адресою: Черкаська область, місто Сміла, вулиця Промислова, 7.
Близько 14 год. 10 хв., ОСОБА_6 , реалізуючи свій злочинний умисел, діючи умисно, за попередньою змовою з ОСОБА_5 , з корисливих мотивів, усвідомлюючи протиправний і суспільно-небезпечний характер своїх дій, передбачаючи їх суспільно-небезпечні наслідки і свідомо бажаючи настання таких наслідків, перебуваючи у вказаному відділенні, ОСОБА_5 отримав поштове відправлення №319000398, яке складалося з 23 картонних коробок в які було поміщено 23 полімерні каністри білого та синього кольорів з кришками, об`ємом 20 літрів кожна, заповненні рідинами, зразки яких містять у своєму складі особливо небезпечну психотропну речовину, обіг якої заборонено - альфа-бромвалерофенон, масою 165,9454 г, прекурсор, стосовно якого встановлюються заходи контролю - валерофенон, масою 34,9008 г, а також прекурсор, стосовно якого встановлюються заходи контролю - піролідии (тетрагідропірол), які помістив до вищевказаного автомобіля та поїхав разом з невстановленою особою за адресою: АДРЕСА_4 .
В період часу з 14 год. 15 хв. до 14 год. 22 хв., ОСОБА_5 , перебуваючи поряд з вказаною адресою, продовжуючи вчиняти дії направлені на реалізацію свого злочинного умислу, діючи за попередньою змовою з ОСОБА_6 , спільно з невстановленою особою перемістив вищевказані 23 каністри з рідинами, які містять у своєму складі прекурсори та психотропну речовину, до приміщення гаражу № НОМЕР_2 , де почав їх незаконно зберігати з метою збуту, відповідно до вказівок ОСОБА_6 .
ОСОБА_6 , з метою збуту особливо небезпечної психотропної речовини та прекурсорів, у невстановлений під час досудового розслідування час, але не пізніше 11.04.2025, під час спілкування за допомогою застосунку «Signal», надав вказівку ОСОБА_5 здійснення поштового відправлення каністр з речовинами, які містять у своєму складі особливо небезпечну психотропну речовину, обіг якої заборонено - альфа-бромвалерофепоп, а такояс прекурсор, стосовно якого встановлюються заходи контролю валерофенон, які він незаконно придав та почав зберігати з метою збуту за вищевказаних обставин, в гаражному приміщенні № НОМЕР_2 за адресою: Черкаська область, місто Сміла, вулиця Поштова (Ржевська), 12.
В свою чергу ОСОБА_5 , діючи з корисливих мотивів, за попередньою змовою з ОСОБА_6 , відповідно до отриманих від останнього вказівок, з метою реалізації свого злочинного умислу направленого на незаконний збут особливо небезпечної психотропної речовини, обіг якої заборонено - альфа-бромвалерофепоп, а також прекурсору, стосовно якого встановлюються заходи контролю - валерофенон, об 11 год. 28 хв. 11.04.2025 вийшов з місця свого проживання, тримаючи дорожню сумку чорного кольору, поклав вказану сумку до багажного відділення автомобіля марки «Volkswagen Vento», сірого кольору, д.н.з. НОМЕР_3 , за кермом якого перебував ОСОБА_7 , та сів в якості пасажира.
Цього ж дня, близько 11 год. 46 хв. вказані особи приїхали до відділення №5 ТОВ «Нова Пошта», що за адресою: Черкаська область, місто Сміла, вулиця Одеська, буд. 69, де вдвох вийшли, ОСОБА_5 взяв з багажного відділення вказаного автомобіля вищевказану дорожню сумку та разом з ОСОБА_7 зайшли до приміщення вказаного відділення.

Перебуваючи в приміщенні вказаного відділення ТОВ «Нова Пошта», ОСОБА_5 , усвідомлюючи протиправний і суспільно-небезпечний характер своїх дій, передбачаючи їх суспільно-небезпечні наслідки і свідомо бажаючи настання таких наслідків, діючи умисно, з корисливих мотивів, повторно, за попередньою змовою з ОСОБА_6 , відповідно до вказівок останнього, дістав з сумки картонну коробку в якій знаходилась полімерна каністра сиріього кольору, обмотана полімерною стрічкою чорного кольору, об`ємом 20 л. з рідиною, зразки якої містять у своєму складі особливо небезпечну психотропну речовину, обіг якої заборонено - альфа- бромвалерофенон, масою 14,4898 г, а також прекурсор, стосовно якого встановлюються заходи контролю - валерофенон, масою 1,7815 г, та використовуючи вигадані анкетні дані, від імені « ОСОБА_8 , м.т. НОМЕР_4 », здійснив поштове відправлення за №59001355137356 на ім`я « ОСОБА_9 , м.т. НОМЕР_5 » до відділення №1 ТОВ «Нова Пошта», іцо за адресою: Київська область, смт. Бородянка, пров. Залізничний, 1.
Здійснивши вказане відправлення ОСОБА_5 залишив приміщення відділення ТОВ «Нова Пошта».
Крім, того, ОСОБА_5 , маючи умисел направлений на незаконний збут особливо небезпечної психотропної речовини та прекурсорів, у невстановлений під час досудового розслідування час, але не пізніше 11.04.2025, під час спілкування за допомогою застосунку «Signal», отримав від ОСОБА_6 вказівку про необхідність здійснення поштового відправлення каністр з речовинами, які містять у своєму складі особливо небезпечну психотронну речовину, обіг якої заборонено — альфа-бромвалерофенон, а також прекурсор, стосовно якого встановлюються заходи контролю - валерофеноп, які він незаконно придав та почав зберігати з метою збуту за вищевказаних обставин, в гаражному приміщенні № НОМЕР_2 за адресою: Черкаська область, місто Сміла, вулиця Поштова (Ржевська), 12.
В свою чергу ОСОБА_5 , діючи з корисливих мотивів, за попередньою змовою з ОСОБА_6 , відповідно до отриманих від останнього вказівок, з метою реалізації свого злочинного умислу направленого на незаконний збут особливо небезпечної психотропної речовини, обіг якої заборонено — альфа-бромвалерофенон, а також прекурсору, стосовно якого встановлюються заходи контролю - валерофенон, об 11 год. 28 хв. 11.04.2025 вийшов з місця свого проживання, тримаючи дорожню сумку чорного кольору, поклав вказану сумку до багажного відділення автомобіля марки «Volkswagen Vento», сірого кольору, д.н.з. НОМЕР_3 , за кермом якого перебував ОСОБА_7 , та сів в якості пасажира.
Цього ж дня, близько 11 год. 46 хв. вказані особи приїхали до відділення №5 ТОВ «Нова Пошта», що за адресою: Черкаська область, місто Сміла, вулиця Одеська, буд. 69, де вдвох вийшли, ОСОБА_5 взяв з багажного відділення вказаного автомобіля вищевказану дорожню сумку та разом з ОСОБА_7 зайшли до приміщення вказаного відділення.
Перебуваючи в приміщенні вказаного відділення ТОВ «Нова Пошта», ОСОБА_5 , усвідомлюючи протиправний і суспільно-небезпечний характер своїх дій, передбачаючи їх суспільно-небезпечні наслідки і свідомо бажаючи настання таких наслідків, діючи умисно, з корисливих мотивів, повторно, за попередньою змовою з ОСОБА_6 , відповідно до вказівок останнього, дістав з сумки картонну коробку в якій знаходилась полімерна каністра синього кольору, обмотана полімерною стрічкою чорного кольору, об`ємом 20 л. з рідиною, зразки якої містять у своєму складі особливо небезпечну психотропну речовину, обіг якої заборонено - альфа-бромвалерофенон, масою 14,4898 г, а також прекурсор, стосовно якого встановлюються заходи контролю - валерофенон, масою 1,7815 г, та використовуючи вигадані анкетні дані, від імені « ОСОБА_8 , м.т. НОМЕР_4 », здійснив поштове відправлення за №59001355137356 на ім`я « ОСОБА_9 , м.т. НОМЕР_5 » до відділення №1 ТОВ «Нова Пошта», що за адресою: Київська область, смт. Бородяика, пров.Залізничний, 1.
Здійснивши вказане відправлення ОСОБА_5 залишив приміщення відділення ТОВ «Нова Пошта». 
Крім того, ОСОБА_6 , у невстановлений під час досудового розслідування час, але не пізніше 17.04.2025, під час спілкування за допомогою застосунку «Signal»надав вказівку ОСОБА_5 про необхідність здійснення поштового відправлення каністр з речовинами, які містять у своєму складі прекурсор, стосовно якого встановлюються заходи контролю - піролідин 

(тетрагідропірол), який він незаконно придав та почав зберігати з метою збуту за вищевказаних обставин, в гаражному приміщенні № НОМЕР_2 за адресою: АДРЕСА_4 .
Цього ж дня, ОСОБА_5 о 16 год. 55 хв. 17.04.2025 на автомобілі марки «Volkswagen LT35», білого кольору, д.н.з. НОМЕР_6 , за кермом якого перебував невстановлений досудовим розслідуванням чоловік, приїхав до гаражного приміщення № НОМЕР_2 за адресою: АДРЕСА_4 , звідки
переніс до багажного відділення вказаного автомобіля 10 каністр, обмотаних полімерною стрічкою чорного кольору, об`ємом 20 л. кожна. Після чого на вказаному автомобілі, приїхав до приміщення відділення №1 TOB «Delivery Group», що за адресою: Черкаська область, місто Сміла, вулиця Т. Шевченка, буд. 77, де вийшов та заніс до приміщення вказаного відділення 10 (десять) вищевказаних каністр.
Перебуваючи в приміщенні вказаного відділення TOB «Delivery Group», близько 18 год. 01 хв. ОСОБА_5 , усвідомлюючи протиправний і суспільно-небезпечний характер своїх дій, передбачаючи їх суспільно- небезпечні наслідки і свідомо бажаючи настання таких наслідків, діючи умисно, з корисливих мотивів, повторно, за попередньою змовою з ОСОБА_12 , відповідно до вказівок останнього, використовуючи вигадані анкетні дані, від імені « ОСОБА_8 , м.н. НОМЕР_4 », оформив відправлення №1900044093 5 (п`яти) полімерних каністр, обмотаних полімерною стрічкою чорного кольору, об`ємом 20 л. кожна, з рідиною під виглядом добрив, зразки однієї з яких містять у своєму складі прекурсор, стосовно якого встановлюються заходи контролю - піролідин (тетрагідропірол), на ім`я « ОСОБА_10 , м.н. 098-550- 74-59» до відділення №1 ТОВ «Delivery Group», що за адресою: Київська область, смт. Бородянка, вулиця Центральна, 399.
Здійснивши вказане відправлення, ОСОБА_5 спільно з вищевказаною особою виніс 5 (п`ять) невідправлених каністр, завантажив їх до вищевказаного автомобіля та приїхав до зазначеного вище гаражного приміщення, де вивантажив зазначені каністри і повернувся до місця свого проживання.
Також, ОСОБА_6 , у невстановлений під час досудового розслідування час, але не пізніше 24.04.2025, під час спілкування за допомогою застосунку «Signal», наказав ОСОБА_5 здійснити поштове відправлення каністр з речовинами, які містять у своєму складі прекурсор, стосовно якого встановлюються заходи контролю - піролідин (тетрагідропірол), які він незаконно придав та зберігав в гаражному приміщенні № НОМЕР_2 за адресою: Черкаська область, місто Сміла, вулиця Поштова (Ржевська), 12.
В свою чергу ОСОБА_5 , діючи з корисливих мотивів, за попередньою змовою з ОСОБА_6 , відповідно до отриманих від останнього вказівок, з метою реалізації свого злочинного умислу направленого на незаконний збут прекурсору, стосовно якого встановлюються заходи контролю - піролідин (тетрагідропірол), о 14 год. 05 хв. 24.04.2025 на автомобілі марки «Volkswagen Vento», сірого кольору, д.н.з. НОМЕР_3 , за кермом якого перебував ОСОБА_7 , приїхав до вказаного гаражного приміщенн відчинивши яке переніс до багажного відділення вказаного автомобіля 1 (одну) каністру, обмотану полімерною стрічкою чорного кольору, об`ємом 20 л., закрив гаражне приміщення та сів до автомобіля.
Цього ж дня, близько 14 год. 15 хв. вказані особи приїхали до відділення №5 ТОВ «Нова Пошта», що за адресою: Черкаська область, місто Сміла, вулиця Одеська, буд. 69, де ОСОБА_5 вийшов, взяв з багажного відділення вказаного автомобіля вищевказану каністру та зайшов до приміщення відділення ТОВ «Нова Пошта».
Перебуваючи в приміщенні вказаного відділення ТОВ «Нова Пошта», ОСОБА_5 , усвідомлюючи протиправний і суспільно-небезпечний характер своїх дій, передбачаючи їх суспільно-небезпечні наслідки і свідомо бажаючи настання таких наслідків, діючи умисно, з корисливих мотивів, повторно, за попередньою змовою з ОСОБА_6 , відповідно до вказівок останнього, використовуючи вигадані анкетні дані, від імені « ОСОБА_8 , м.н. НОМЕР_4 », здійснив поштове відправлення за №59001363544891, вказаної полімерної каністри білого кольору, обмотаної полімерною стрічкою чорного кольору, об`ємом 20 л. з рідиною, зразки якої містять у своєму складі прекурсор, стосовно якого встановлюються заходи контролю - піролідин (тетрагідропірол), на ім`я « ОСОБА_9 , м.н. НОМЕР_5 » до відділення №1 ТОВ «Нова Пошта», що за адресою: Київська область, смт. Бородянка, провулок Залізничний, 1.
Здійснивши вказане відправлення ОСОБА_5 залишив приміщення відділення ТОВ «Нова Пошта».
05.05. 2025, близько 16 год. 50 хв. ОСОБА_5 разом з ОСОБА_6 прийшли до гаражного приміщення № НОМЕР_2 , що розташоване за адресою: АДРЕСА_4 , де ОСОБА_5 відчинив вказане приміщення та разом з ОСОБА_6 , зайшов в середину. Одразу після цього, ОСОБА_6 вийшов з приміщення гаражу № НОМЕР_2 та пройшовши навпроти відчинив гаражне приміщення № НОМЕР_7 та повернувся до ОСОБА_5 .
Надалі в період часу з 16 год. 52 хв. до 17 год. 01 хв. ОСОБА_5 переніс з гаражного приміщення № НОМЕР_2 до гаражного приміщення №49, 6 (шість) каністр, об`ємом по 20 л, три з яких білого кольору, дві обмотані полімерною стрічкою чорного кольору, одна синього кольору, заповнений мішок білого кольору, наповнений згорток чорного кольору, а ОСОБА_6 в свою чергу переніс 10 каністр об`ємом по 20 л, шість з яких білого кольору, чотири обмотані полімерною стрічкою чорного кольору та заповнений мішок білого кольору, після чого зачинили вказані гаражні приміщення та пішли.
15.05.2025, близько 14 год. 42 хв. ОСОБА_5 , діючи з корисливих мотивів, за попередньою змовою з ОСОБА_6 , відповідно до отриманих від останнього вказівок, з метою реалізації свого злочинного умислу направленого на незаконний збут прекурсору, стосовно якого встановлюються заходи контролю - піролідин (тетрагідропірол), на автомобілі марки «Volkswagen Vento», сірого кольору, д.н.з. НОМЕР_9 , за кермом якого перебував ОСОБА_7 , приїхав за адресою: АДРЕСА_4 .
Після цього, ОСОБА_5 вийшов з вказаного автомобіля, відчинив гаражне приміщення №49 та переніс до багажного відділення вказаного
автомобіля 2 (дві) каністри білого кольору, об`ємом 20 л, зачинив гаражне приміщення та сів до автомобіля.
Цього ж дня, близько 14 год. 50 хв. вказані особи приїхали до відділення TOB «SAT», що за адресою: Черкаська область, місто Сміла, вулиця Промислова, буд. 7, де ОСОБА_5 вийшов, взяв з багажного відділення вказаного автомобіля вищевказані каністри та зайшов до приміщення відділення TOB «SAT».
Перебуваючи в приміщенні вказаного відділення TOB «SAT», ОСОБА_5 , усвідомлюючи протиправний і суспільно-небезпечний характер своїх дій, передбачаючи їх суспільно-небезпечні наслідки і свідомо бажаючи настання таких наслідків, діючи умисно, з корисливих мотивів, повторно, за попередньою змовою з ОСОБА_12 , відповідно до вказівок останнього, здійснив поштове відправлення за №10200033, вказаних полімерних каністр білого кольору, о об`ємом 20 л кожна, з рідиною, зразки однієї з яких містять у своєму складі прекурсор, стосовно якого встановлюються заходи контролю - піролідин (тетрагідропірол), на ім`я « ОСОБА_15 » до відділення TOB «SAT», що за адресою: Київська область, місто Васильків, вулиця Чехова, ЗА.
Здійснивши вказане відправлення ОСОБА_5 залишив приміщення відділення TOB «SAT» та повернувся до місця свого проживання.
Крім того, у ОСОБА_5 та ОСОБА_17 за невстановлених досудовим розслідуванням обставин та у невстановлений час, однак не пізніше 28.02.2025 виник злочинний умисел направлений на незаконне придбання та зберігання з метою збуту особливо небезпечної психотропної речовини, обіг якої заборонено - 4-ММС (4-метилметкатинон) в особливо великих розмірах.
З метою реалізацію вказаного злочинного умислу ОСОБА_5 , усвідомлюючи протиправний і суспільно-небезпечний характер своїх дій, передбачаючи їх суспільно-небезпечні наслідки і свідомо бажаючи настання таких наслідків, діючи умисно, за попередньою з мовою з ОСОБА_12 , з корисливих мотивів, за невстановлених обставин, у невстановлений час та місці, незаконно придбав з метою збуту вищевказану особливо небезпечну психотропну речовину у вигляді речовини збитої у грудки бежевого та коричневого кольорів та невстановленим способом перемістив до гаражного приміщення № НОМЕР_2 , що розташоване за адресою: АДРЕСА_4 , де розпочав незаконно зберігати з метою збуту, помістивши її до 36 герметично запаяних полімерних пакетів, які в свою чергу було поміщено до 2 полімерних мішків з написом «Мяу» (по 16 та 20 пакетів, відповідно).
Надалі, 05.05.2025 близько 16 год. 50 хв. ОСОБА_5 разом з ОСОБА_12 прийшли до гаражного приміщення № НОМЕР_2 , що розташоване за адресою: Черкаська область, місто Сміла, вулиця Поштова (Ржевська), 12, де ОСОБА_5 відчинив вказане приміщення та разом з ОСОБА_12 , зайшов в середину. Одразу після цього, ОСОБА_13 вийшов з приміщення гаражу № НОМЕР_2 та пройшовши навпроти, відчинив гаражне приміщення № НОМЕР_7 та повернувся до ОСОБА_5 .
Цього ж дня, в період часу з 16 год. 52 хв. до 17 год. 01 хв. ОСОБА_5 переніс з гаражного приміщення №18 до гаражного приміщення №49, 6 (шість) каністр, об`ємом по 20 л, три з яких білого кольору, дві обмотані полімерною стрічкою чорного кольору, одна синього кольору, мішок білого кольору в якому знаходились полімерні пакунки з вищевказаною особливо небезпечною психотропною речовиною, наповнений згорток чорного кольору, а ОСОБА_13 в свою чергу переніс 10 каністр об`ємом по 20 л, шість з яких білого кольору, чотири обмотані полімерною стрічкою чорного кольору та інший мішок білого кольору в якому знаходились полімерні пакунки з вищевказаною особливо небезпечною психотропною речовиною, після чого зачинили вказані гаражні приміщення та пішли.
Так, в період часу з 00 год. 06 хв. до 01 год. ЗО хв. 22.05.2025 під час проведення обшуку гаражного приміщення № НОМЕР_7 , що розташоване за адресою: Черкаська область, місто Сміла, вулиця Поштова (Ржевська), 12, серед іншого було виявлено та вилучено: два мішки білого кольору з написом «Мяу» в яких знаходилось 36 (тридцять шість) герметично запаяних прозорих безбарвних полімерних пакетів, в кожному з яких містилась речовина збита в грудки, яка містить у своєму складі особливо небезпечну психотропну речовину, обіг якої заборонено - 4-ММС (4-метилметкатинон), загальною масою 11267,7008 г, тобто в особливо великих розмірах.
Також у ОСОБА_17 за невстановлених під час досудового розслідування обставин та у невстановлений час, виник злочинний умисел направлений незаконне придбання та зберігання з метою їх використання для виготовлення психотропних речовин та з метою збуту прекурсорів, стосовно яких встановлюються заходи контролю: ацетону, соляної кислоти та піролідипу (тетрагідропіролу) в особливо великих розмірах.
З метою незаконного зберігання вказаних речовин, ОСОБА_13 в продовж серпня-листопада 2024 року придбав домоволодіння АДРЕСА_5 .
Так, ОСОБА_13 , діючи умисно, повторно, з корисливих мотивів, усвідомлюючи протиправний і суспільно-небезпечний характер своїх дій, передбачаючи їх суспільно-небезпечні наслідки і свідомо бажаючи настання таких наслідків, маючи прямий умисел, направлений на незаконне придбання та зберігання прекурсорів, стосовно яких встановлюються заходи контролю: ацетону, соляної кислоти та піролідину (тетрагідропіролу), з метою їх використання для виготовлення психотропних речовин та з метою збуту, в особливо великих розмірах, у невстановлений досудовим розслідуванням проміжок часу та місці, за невстановлених обставин, незаконно придбав вказані прекурсори в особливо великих розмірах.
Після цього, ОСОБА_13 , продовжуючи вчиняти дії спрямовані на доведення свого злочинного умислу до кінця, невстановленим способом, у невстановлений проміжок часу, перемістив вказані прекурсори до заздалегідь облаштованого місця, а саме до домоволодіння АДРЕСА_5 , де розпочав їх незаконно зберігати з метою їх використання для виготовлення психотропних речовин та з метою збуту, в особливо великих розмірах, у вигляді рідин, які знаходились в 309 (триста дев`яти) полімерних каністрах та 1 (одній) полімерній бочці.
Так, в період часу з 21 год. 10 хв. 21.05.2025 до 11 год. 25 хв. 22.05.2025 під час проведення обшуку домоволодіння АДРЕСА_5 , серед іншого було виявлено та вилучено: 213 каністр та 1 полімерну бочку з рідинами, які містять у своєму складі прекурсор, стосовно якого встановлюються заходи контролю - ацетон, загальним об`ємом 3427,8 л, 45 каністр з рідинами, які містять у своєму складі прекурсор, стосовно якого встановлюються заходи контролю — соляну кислоту, загальним об`ємом 713,5 л, а також 51 каністру з рідинами, які містять у своєму складі прекурсор, стосовно якого встановлюються заходи контролю — піролідин (тетрагідропірол), загальний об`єм рідин в яких міститься прекурсор - піролідин (тетрагідропірол), складає 1000,4 л.

Також у ОСОБА_17 за невстановлених під час досудового розслідування обставин та у невстановлений час, виник злочинний умисел направлений незаконне виготовлення, придбання та зберігання з метою збуту особливо небезпечної психотропної речовини, обіг якої заборонено - PVP, в особливо великих розмірах.
З метою незаконного зберігання вказаних речовин, ОСОБА_13 в продовж серпня-листопада 2024 року придбав домоволодіння АДРЕСА_5 .
Так, ОСОБА_13 , діючи умисно, повторно, з корисливих мотивів, усвідомлюючи протиправний і суспільно-небезпечний характер своїх дій, передбачаючи їх суспільно-небезпечні наслідки і свідомо бажаючи настання таких наслідків, маючи прямий умисел, направлений на незаконне виготовлення, придбання та зберігання з метою збуту особливо небезпечної психотропної речовини, обіг якої заборонено - PVP, в особливо великих розмірах, у невстановлений досудовим розслідуванням проміжок часу за невстановлених обставин, перебуваючи за адресою: Черкаська область,
Смілянський район, село Залевки, вулиця Комарова, буд. 24, за допомогою наявних прекурсорів стосовно яких встановлюються заходи контролю: ацетону, соляної кислоти та піролідину (тетрагідропіролу), а також наявного обладнання: двох електричних вакуумних насосів моделі «VP 2100» китайського виробника «ICE LOONG», для забезпечення процесів кондиціонування, сушки, дистиляції речовин, двох скляних хімічних реакторів та хімічного реактора з металевою «сорочкою», незаконно виготовив з метою збуту вказану психотропну речовину в особливо великих розмірах, яку розпочав цфаконно зберігати з метою збуту за вказаною адресою у вигляді рідин, які знаходились в 35 (тридцяти п`яти) полімерних каністрах об`ємом по 20 л кожна, а також у вигляді речовини, яка знаходилась у полімерному контейнері з кришкою та відрізу поліетилену чорного кольору.
Так, в період часу з 21 год. 10 хв. 21.05.2025 до 11 год. 25 хв. 22.05.2025 під час проведення обшуку домоволодіння АДРЕСА_5 , серед іншого було виявлено та вилучено: 35 (тридцять п`ять) полімерних каністр об`ємом по 20 л кожна, заповнених рідинами, а також полімерний контейнер з кришкою та відріз поліетилену чорного кольору з речовинами, які містять у своєму складі особливо небезпечну психотропну речовину, обіг якої заборонено - PVP, загальною масою 133110,431 г (133,110 кг), тобто в особливо великих розмірах.
Також у ОСОБА_17 за невстановлених під час досудового розслідування обставин та у невстановлений час, виник злочинний умисел направлений незаконне придбання та зберігання з метою збуту прекурсору, обіг якого обмежено і стосовно якого встановлюються заходи контролю - фенілнітропропен в особливо великих розмірах.
Так, ОСОБА_13 , діючи умисно, повторно, з корисливих мотивів, усвідомлюючи протиправний і суспільно-небезпечний характер своїх дій, передбачаючи їх суспільно-небезпечні наслідки і свідомо бажаючи настання таких наслідків, маючи прямий умисел, направлений на незаконне придбання та зберігання з метою збуту прекурсору, обіг якого обмежено і стосовно якого встановлюються заходи контролю - фенілнітропропен в особливо великих розмірах, у невстановлений досудовим розслідуванням час та місці, за невстановлених обставин, незаконно придбав з метою збуту вказаний прекурсор в особливо великих розмірах.
Після цього, ОСОБА_13 , продовжуючи вчиняти дії спрямовані на доведення свого злочинного умислу до кінця, невстановленим способом перемістив вказані речовини до заздалегідь облаштованого місця, а саме до гаражного приміщення № НОМЕР_10 , що розташоване за адресою: АДРЕСА_4 , де розпочав незаконно зберігати з метою збуту вказаний прекурсор в особливо великих розмірах у вигляді кристалічних речовин жовтого кольору, поміщених до 9 (дев`яти) полімерних каністр, 5 (п`яти) полімерних відер з кришками та полімерної бочки з кришкою.
Так, в період часу з 06 год. 30 хв. до 07 год. 30 хв. 23.07.2025 під час проведення обшуку гаражного приміщення № НОМЕР_10 , що розташоване за адресою: АДРЕСА_4 , серед іншого було виявлено та вилучено: 9 (дев`ять) полімерних каністр, 5 (п`ять) полімерних відер з кришками та полімерну бочку з кришкою, заповнених кристалічними речовинами жовтого кольору, які містять у своєму складі прекурсор, обіг якого обмежено і стосовно якого встановлюються заходи контролю — фенілнітропропен, загальною масою 229,935 кг, тобто в особливо великих розмірах.
Дії ОСОБА_5 суд кваліфікує:
- за ч. 2 ст. 307 КК України, оскільки він незаконно перевіз з метою збуту та незаконно збув особливо небезпечну психотропну речовину, повторно, за попередньою змовою групою осіб, у великих розмірах;
- за ч.3 ст. 307 КК України, так-як він незаконно придбав та зберігав з метою збуту особливо небезпечну психотропну речовину, повторно, за попередньою змовою групою осіб, в особливо великих розмірах;
- за ч. 2 ст. 311 КК України, оскільки він, незаконно перевозив з метою збуту та незаконно збував прекурсори, повторно, за попередньою змовою групою осіб.
Дії ОСОБА_6 суд кваліфікує:
-за ч. 1 ст. 317 КК України, так-як він організував і утримував місце для незаконного виготовлення психотропних речовин;
-за ч. 3 ст. 307 КК України, оскільки він незаконно виготовив, придбав, зберігав, перевозив з метою збуту та незаконно збував особливо небезпечні психотропні речовини, повторно, за попередньою змовою групою осіб, в особливо великих розмірах;
- за ч. 3 ст. 311 КК України, так-як він незаконно придбав, зберігав прекурсори з метою використання для виготовлення психотропних речовин з метою збуту, повторно, перевозив з метою збуту та незаконно збував прекурсори в особливо великих розмірах; 
-за ч.3 ст.27, ч. 2 ст.307 КК України, оскільки він організував незаконне перевезення з метою збуту та незаконно збув особливо небезпечну психотропну речовину за попередньою змовою групою осіб, у великих розмірах;
-за ч. 3 ст. 27, ч.3 ст. 307 КК України, так-як він організував незаконне придбання, зберігання, перевезення з метою збуту та збут особливо небезпечної психотропної речовини, за попередньою змовою групою осіб, у особливо великих розмірах;
- за ч.3 ст. 27, ч.2 ст. 311 КК України, оскільки він організував незаконне придбання, зберігання, перевезення з метою збуту та збут прикурсорів, повторно, за попередньоє змовою групою осіб;
Допитаний у судовому засіданні обвинувачений ОСОБА_5 свою вину у вчиненні інкримінованих йому кримінальних правопорушень, передбачених ч.2,3 ст. 307 та ч.2 ст. 311 КК України, визнав у повному обсязі та пояснив, що вчиняв кримінальні правопорушення за обставин, які зазначені у обвинувальному акті. За організацію придбання, зберігання та збуту психотропних речовин та прекурсорі відповідав ОСОБА_6 . Особисто він займався виготовленням психотропних речовин. Щиро розкаявся, просив суворо його не карати.
Допитаний у судовому засіданні обвинувачений ОСОБА_6 свою вину у вчиненні інкримінованих йому кримінальних правопорушень, передбачених ч.3 ст. 307, ч.3 ст. 311, ч.1 ст. 317, ч.3 ст. 27, ч.2.3 ст. 307, ч.3 ст. 27, ч.2 ст. 311 КК України, визнав повністю та пояснив, що вчиняв злочини за обставин, які зазначені в обвинувальному акті, щиро розкаявся, просив суворо його не карати. 
На підставі ч.3 ст.349 КПК України, за згодою учасників судового провадження, судом визнано недоцільним дослідження доказів, стосовно тих фактичних обставин провадження, які ніким не оспорюються. Судом з`ясовано, що обвинувачені та інші учасники правильно розуміють зміст цих обставин, сумніву у добровільності та істинності їх позицій немає. При цьому, суд обмежився допитом обвинувачених та дослідив документи, які характеризують їх особу. Розгляд провадження провадився відносно обвинувачених в межах пред`явленого їм обвинувачення. При встановлених обставинах, оцінюючи зібрані докази, суд вважає, що винуватість обвинувачених у вчиненні вищезазначеного кримінального правопорушення в судовому засіданні доведена повністю і зібраних доказів достатньо для визнання їх винуватими.
Це узгоджується з вимогами п.1 ст.6 Конвенції про захист прав людини та основоположних свобод, розділу III Рекомендації № 6 R (87) 18 Комітету міністрів Ради Європи «Відносно спрощеного кримінального правосуддя» та практики Європейського Суду з прав людини щодо їх застосування, згідно яким суд повинен забезпечити належну реалізацію права на справедливий суд під час розгляду кримінальних проваджень шляхом спрощеного і скороченого розгляду. 

Прокурор Офісу Генерального прокурора ОСОБА_3 в судовому засіданні підтримав обвинувачення, викладене стосовно обвинувачених ОСОБА_5 і ОСОБА_6 в обвинувальному акті, в судових дебатах просив визнати їх винуватими у вчиненні інкримінованих їм правопорушень та призначити обвинуваченим покарання:
- ОСОБА_5 - за ч.2 ст.307 КК України 6 років позбавлення волі, за ч. 3 ст.307 КК України 9 років позбавлення волі, за ч. 2 ст. 311 КК України 2 роки позбавлення волі.
На підставі ч.1 ст. 70 КК України, за сукупністю кримінальних правопорушень, шляхом поглинення менш суворого покарання більш суворим, визначити ОСОБА_5 покарання 9 років позбавлення волі з конфіскацією майна, яке є власністю засудженого та врахувати обставини, які помякшуєть покарання - щире каяття та активне сприяння розкриттю кримінальних проваджень, відсутність обставин, які обтяжують покарання, а також повне визнання обвинуваченим своєї вини, просив застосувати положення ст. 69-1 КК України, остаточно визначити ОСОБА_5 8 років позбавлення волі з конфіскацією майна, яке є власністю засудженого.
- ОСОБА_6 - за ч. 3 ст. 307 КК України - 9 років позбавлення волі, за ч.3 ст. 311 КК України - 6 років позбавлення волі, за ч.1 ст.317 КК України - 3 роки позбавлення волі, за ч.3 ст. 27,ч.2 ст. 307 КК України - 6 років позбавлення волі, за ч. 3 ст. 27, ч.3 ст. 307 КК України - 9 років, ч.3 ст. 27, ч.2 ст.311 КК України - 2 роки позбавлення волі.
На підставі ч.1 ст. 70 КК України, за сукупністю кримінальних правопорушень, шляхом поглинення менш суворого покарання більш суворим, визначити ОСОБА_6 покарання - 9 років позбавлення волі з конфіскацією майна, яке є власністю засудженого та врахувати обставини, які помякшуєть покарання - щире каяття, активне сприяння розкриттю кримінальних проваджень, відсутність обставин, які обтяжують покарання, а також повне визнання обвинуваченим своєї вини, просив застосувати положення ст. 69-1 КК України, остаточно визначити ОСОБА_6 - 8 років позбавлення волі з конфіскацією майна, яке є їх власністю.
Захисник обвинувачених - адвокат ОСОБА_4 , при призначенні остаточного покарання ОСОБА_5 і ОСОБА_6 просив суд врахувати щире каяття обвинувачених, активне їх сприяння в розкриття кримінальних правопорушень, відсутність обтяжуючих покарання обставин та застосувати положення ст. 69-1 КК України, згідно з якими, при при визнанні обвинуваченими своєї вини, строк покарання не може перевищувати двух третин максимального стоку найбільш суворого виду покарання, передбаченого відповідною санкцією ч. 3 ст. 307 КК України. Просив призначити обом обвинуваченим - 7 років позбавлення волі з конфіскацією майна, яке є їх власністю.
Суд враховує, що покарання, як захід державного реагування на осіб, котрі вчинили кримінальне правопорушення, є головною і найбільш поширеною формою реалізації кримінальної відповідальності, роль і значення якого багато в чому залежать від обґрунтованості його призначення і реалізації. Застосування покарання є одним із завершальних етапів кримінальної відповідальності, на якому суд вирішує питання визначені ч. 1 ст. 368 КПК України, та яке виступає правовим критерієм, показником негативної оцінки, як самого кримінального правопорушення, так і особи, котра його вчинила. Покарання завжди має особистий, індивідуалізований характер, а його призначення і виконання можливе тільки щодо особи, визнаної винуватою у вчиненні кримінального правопорушення. При цьому призначення необхідного і достатнього покарання певною мірою забезпечує відчуття справедливості у суспільстві.
За змістом статей 50, 65 КК України та п. 1 Постанови Пленуму Верховного Суду України «Про практику призначення судами кримінального покарання» № 7 від 24.10.2003, особі, яка вчинила кримінальне правопорушення, має бути призначене покарання, необхідне й достатнє для виправлення та попередження скоєння нових кримінальних правопорушень. Це покарання має відповідати принципам законності, обґрунтованості, справедливості, співмірності та індивідуалізації, що є системою найбільш істотних правил і критеріїв, які визначають порядок та межі діяльності суду під час обрання покарання. Суд повинен ураховувати ступінь тяжкості кримінального правопорушення, конкретні обставини його скоєння, форму вини, наслідки цього діяння, дані про особу, обставини, що впливають на покарання, ставлення особи до своїх дій, інші особливості справи, які мають значення для забезпечення відповідності покарання характеру та тяжкості кримінального правопорушення. Індивідуалізація покарання ґрунтується на прогностичній діяльності суду, оптимальним орієнтиром якої є визначення покарання в тому обсязі, який був би достатнім для досягнення найближчої мети покарання - виправлення засудженої особи.
У судовому засіданні обвинувачені свою вину визнали у повному обсязі, у вчиненому щиро розкаялися, висловила жаль з приводу вчиненого та свою готовність нести відповідальність за вчинені кримінальні правопорушення, що свідчить про те, що обвинувачені розуміють тяжкість наслідків своїх дій та щиро каються, дійсно бажають виправити ситуацію, що склалася з їх вини. Їх позиція щодо повного визнання вини на досудовому розслідування і надання детальних показань щодо вчинениї кримінальних діянь у судовому засіданні є послідовною.
При цьому, суд враховує, що щире каяття характерне тим, що засноване на належній критичній оцінці особою своєї протиправної поведінки через визнання вини і готовність нести кримінальну відповідальність, тобто характеризує суб`єктивне ставлення винної особи до вчиненого кримінального правопорушення, яке виявляється в тому, що обвинувачений визнає свою провину, висловлює жаль з приводу вчиненого та бажання виправити ситуацію, що склалася.
На підставі вищевикладеного, з урахуванням загальних засад призначення покарання: законності, справедливості, обґрунтованості та індивідуалізації, враховуючи вимоги ст. 65 КК України про те, що особі, яка вчинила кримінальне правопорушення, має бути призначено покарання, необхідне і достатнє для її виправлення та попередження нових кримінальних правопорушень і що більш суворий вид покарання з числа передбачених за скоєне кримінальне правопорушення призначається лише у випадку, якщо менш суворий вид покарання буде недостатнім для виправлення особи і попередження вчинення нею нових кримінальних правопорушень.
Тому суд, врахувавши ступінь тяжкості вчинених кримінальних правопорушень, їх наслідки, особи обвинувачених, обставини, які пом`якшують покарання для обох обвинувачених - щире каяття та активне сприяння розкриттю кримінальних правопорушень, відсутність обтяжуючих покарння обставин, суд вважає за необхідне призначити ОСОБА_5 і ОСОБА_6 покарання у виді позбавлення волі у межах санкції інкримінованих їм статей КК України.
Врахувавши обставини, які помякшуєть покарання обвинуваченим: щире каяття, активне сприяння розкриттю кримінальних проваджень та відсутність обставин, які обтяжують покарання, а також повне визнання обвинуваченими своєї вини, суд вважає за можливе застосувати правові норми ст. 69-1 КК України. 
Призначення ОСОБА_5 і ОСОБА_6 саме такого покарання буде відповідати принципу необхідності і достатності для виправлення обвинуваченихї, випливає з дотримання судом принципів «рівних можливостей» та «справедливого судового розгляду», встановлених ст.6 Конвенції про захист прав людини і основних свобод 1950 року, не суперечить практиці Європейського Суду з прав людини та нормам кримінального законодавства України, адже ефективність покарання залежить не лише і не в першу чергу від суворості санкції кримінально-правової норми, а і від спроможності не допустити безкарності злочинних діянь.
Суд наголошує, що призначення покарання здійснюється на підставі внутрішнього переконання судді і оцінки особистості обвинуваченої особи з метою досягнення саме мети, визначеної ст. 50 КК України, тобто не лише покарати за вчинення правопорушення, а здійснити виправлення особистості і запобігання вчиненню нових кримінальних правопорушень, як засудженою, так і іншими особами. При цьому, покарання у виді позбавлення чи обмеження волі є винятковими покараннями, які застосовуються щодо осіб, виправлення яких є неможливим в іншій, передбачений законом спосіб.
Відповідно до ст. 124 КПК України з обвинувачених ОСОБА_5 та ОСОБА_6 солідарно, в прибуток держави належить стягнути 836 484 грн 11 коп витрат на проведення експертиз наркотичних засобів, психотропних речовин, їх аналогів та прекурсорів, судових молекулярно-генетичних, товарознавчих експертиз та судово-трасологічної експертизи. 
Цивільний позов у кримінальному провадженні не заявлено.
Долю речовихі доказів слід вирішити в порядку ст. 100 КПК Укпаїни.
На підставі викладеного та керуючись ст.349, 368,369-371, 373, 374 КПК України, суд, - 
з а с у д и в :

ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , визнати винуватим у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч.2,3 ст.307 та ч. 2 ст. 311 КК України і призначити йому покарання:
- за ч. 2 ст. 307 КК Ураїни – 6 років позбавлення волі з конфіскацією майна;
- за ч. 3 ст. 307 КК України – 9 років позбавлення волі з конфіскацією майна;
- за ч. 2 ст. 311 КК України – 2 років позбавлення волі.
На підставі ч.1 ст. 70 КК України, за сукупністю кримінальних правопорушень, шляхом поглинення менш суворого покарання більш суворим призначити йому покарання - 9 років позбавлення волі, та застосувавши положення ст. 69-1 КК України, остаточно визначити ОСОБА_5 покарання - 8 років позбавлення волі з конфіскацією майна, яке є власністю засудженого.
ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , визнати винуватим у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч.3 ст. 307, ч.3 ст. 311, ч.1 ст. 317, ч.3 ст. 27, ч.2,3 ст. 307, ч.3 ст. 27, ч.2 ст. 311 КК України і призначити йому покарання:
- за ч. 3 ст. 307 КК України - 9 років позбавлення волі з конфіскацією майна;
- за ч.3 ст. 311 КК України - 6 років позбавлення волі з конфіскацією майна;
- за ч.1 ст. 317 КК України – 3 роки позбавлення волі;
- за ч.3 ст. 27,ч.2 ст. 307 КК України – 8 років позбавленн волі з конфіскацією майна;
- за ч.3 ст. 27, ч.3 ст. 307 КК України – 9 років позбавлення волі з конфіскацією майна;
- за ч.3 ст. 27, ч.2 ст. 311 КК України – 2 роки позбавлення волі.
На підставі ч.1 ст. 70 КК України, за сукупністю кримінальних правопорушень, шляхом поглинення менш суворого покарання більш суворим, призначити йому покарання –9 років позбавлення волі та застосувавши положення ст. 69-1 КК України, остаточно визначити ОСОБА_6 покарання – 8 років позбавлення волі з конфіскацією майна, яке є власністю засудженого.
Запобіжний захід ОСОБА_5 і ОСОБА_6 , до вступу вироку в законну силу, залишити дотеперішнім - тримання під вартою. 
Строк відбування призначеного ОСОБА_5 і ОСОБА_6 покарання за цим вироком, обраховувати із дня набрання вироком законної сили, зарахувавши на підставі ч. 5 ст. 72 КК України в строк відбуття покарання строк попереднього ув`язнення, починаючи з 21 травня 2025 року і до дня набрання вироком законної сили, із розрахунку один день попереднього ув`язнення за один день позбавлення волі.
Стягнути з ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_1 (РНОКПП НОМЕР_11 ) та ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_2 (РНОКПП НОМЕР_12 ), солідарно, на користь держави 836 484(вісімсот тридцять шість тисяч чотириста вісімдесят чотири) гривень 11 копійок витрат на проведення експертиз наркотичних засобів, психотропних речовин, їх аналогів та прекурсорів, судових молекулярно-генетичних, товарознавчих експертиз та судово-трасологічної експертизи . 
Речові докази: 
-грошові кошти в сумі 27800 (двадцять сім тисяч вісімсот) гривень, які передані на тимчасове зберігання до АТ «Укрексімбанк» (МФО 322313, ЄДРПОУ 00032112), звернути в дохід держави; - передані на зберігання до камери схову ЦЗ №1 ГУ НП в м. Києві: мобільні телефони: «iPhone 15Рго птах» ІМЕН: НОМЕР_13 , ІМЕІ2: НОМЕР_14 ; «SAMSUNG» ІМЕІ: НОМЕР_15 ; «SAMSUNG» ІМЕІ: НОМЕР_16 ; «ZTE BLADE А51» ІМЕІ1: НОМЕР_17 , ІМЕІ2: НОМЕР_18 ; «SAMSUNG А24» ІМЕН: НОМЕР_19 , ІМЕІ2: НОМЕР_20 ; «SAMSUNG S22» ІМЕІ1: НОМЕР_21 , ІМЕІ2: НОМЕР_22 , «iPhone 15Рго птах» - повернути власникам, а решту знищити.
- передані на зберігання до камери схову ЦЗ ГУНП в Черкаській області – знищити, а ті, що приєднані до справи - залишити в матерілах кримінального провадження.
Скасувати арешт, накладений ухвалою Святошинського районного суду м. Києва від 29 січня 2026 року на майно, а саме на будинковолодіння за адресою: 

АДРЕСА_5 , з прибудинковими та надвірними будівлями і спорудами, розташованими на території будинковолодіння, право власності на яке зареєстровано за ОСОБА_16 , ІНФОРМАЦІЯ_3 .
Скасувати арешт, накладений ухвалою Святошинського районного суду м. Києва від 29 січня 2026 року на майно, а саме на будинковолодіння за адресою: АДРЕСА_5 , з прибудинковими та надвірними будівлями і спорудами, розташованими на території будинковолодіння, право власності на яке зареєстровано за ОСОБА_19 , РНОКПП НОМЕР_23 .
На вирок можуть бути подані апеляції до Черкаського апеляційного суду через Смілянський міськрайсуд Черкаської області протягом 30 днів з моменту його проголошення, а засудженими – з моменту вручення їм копії вироку, з урахуванням особливостей, передбачених ч.2 ст. 394 КПК України.

Головуючий: ОСОБА_1